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Kolejny, powakacyjny numer
Soleckich Wiadomości z Ratusza

ukaże się 28 sierpnia br.

Zagrożenie niechronionych uczestników 
ruchu drogowego i niszczenie mienia to 
zdaniem mieszkańców naszego miasta 
najpoważniejsze problemy, spędzające nam sen 
z powiek. Taki obraz wyłonił się z ankiety 
przeprowadzonej w naszym mieście przez 
policję. Jednym z efektów jest propozycja 
rozpoczęcia programu Stop graffiti. Mówił 
o tym podczas czerwcowej debaty z mieszkańc-
ami, zorganizowanej przez Komendę Miejską 
Policji w Bydgoszczy, podinspektor Sławomir 
Szymański zastępca komendanta KMP 
w Bydgoszczy. Podkreślił, że inwestycje 
realizowane w Solcu przyczyniają się do 

poprawy bezpieczeństwa w gminie, również 
niechronionych uczestników ruchu drogo-
wego.

Z zaprezentowanych statystyk wynika, że 
najwięcej interwencji – ponad 230 odnotowa-
no na ul. Toruńskiej. Odnotowano tez wzrost 
przestępczości internetowej (14) przy ośmiu 
uszkodzeniach mienia i 11 kradzieżach. 
Również w tych kategoriach zdarzeń 
najwięcej, bo 10 zanotowano na Osiedlu 
Toruńskim. Są to dane za pięć miesięcy br. (od 
stycznia do maja). W sumie policjanci 

Co zrobić, aby było lepiej

Powodem zwołania nadzwyczajnej sesji 
rady miejskiej na 8 lipca br. były trwające 
rozmowy z potencjalnym inwestorem, 
zainteresowanym zakupem terenu w Parku 
przemysłowym. Aby jednak Solec mógł być 
brany pod uwagę jako miejsce, gdzie zainwes-
tuje ta duża firma logistyczna, należy zmienić 
plan zagospodarowania przestrzennego dla 
części obszaru Parku Przemysłowego.

Jak poinformowała radnych burmistrz 
Teresa Substyk, w grę wchodzi kupno około 10 
hektarów , na których miałyby powstać 
magazyny. Firma rozważa kilka lokalizacji, 
a jednym z warunków uwzględnienia Solca 
w dalszych opracowaniach planistycznych jest 
plan zagospodarowania, uwzględniający 
potrzeby inwestora. Jeżeli okaże się, że 
ostatecznie firma wybierze inne miejsce, 
uchwałę trzeba będzie uchylić. Gdyby jednak 
do transakcji doszło, budżet gminy zasilałaby 
corocznie całkiem pokaźna kwota podatku.

O szczegółach mówiła także Iwona 
Konopa, kierownik Biura Planowani Prze-
strzennego. Uchwała rozpocznie tryb formalno 
– prawny sporządzenia planu. Zakłada się 
zmianę przeznaczenia terenu objętego planem, 
a także zmiana oraz ustalenie nowych 
wskaźników umożliwiających lokalizację na 
tym terenie obiektów magazynowych o dużej 
kubaturze. Decyzję o poddanie pod głosowanie 
radzie projektu uchwały, poprzedził szereg 
analiz przestrzennych, terenowo – prawnych, 
geodezyjnych, mających na celu ustalenie 
zakresu prac planistycznych.

Burmistrz wspomniała także o kolejnych 
rozmowach prowadzonych przez Regionalne 
Centrum Przedsiębiorczości z inwestorem 
poszukującym pod swoją działalność 3 ha 
gruntów z przeznaczeniem na budowę 
laboratoriów. W rozmowy zmierzające do 
sfinalizowania tego przedsięwzięcia za-
angażowana jest również Pomorska Strefa 
Ekonomiczna.

Ponadto radni pozytywnie zaopiniowali 
uchwałę sejmiku województwa w sprawie 

Obszaru Chronionego Krajobrazu Wydm 
Kotliny – Toruńsko – Bydgoskiej. Zagadnienie 
omówiła Barbara Białkowska, zastępca 
burmistrza. Uchwała sejmiku określa cel 
ochrony, położenie obszaru i jego charakterys-
tykę, powierzchnię z podziałem na posz-
czególne gminy oraz opis przebiegu granic. 
Łącznie powierzchnia obszaru chronionego 
krajobrazu wynosi 29,6 ha (przed weryfikacją 
przebiegu granic było to 28,1 ha). Różnica 
wyniknęła po dokładniejszym przeprowadzeniu 
pomiarów oraz zwiększeniu stopnia szcze-
gółowości przebiegu granicy obszaru. Obszar 
ten w naszej gminie zajmuje 12,1 ha. Wprowa-
dzone w uchwale sejmiku zmiany pozwolą 
właściwie dopasować system obowiązujących 
zakazów w stosunku do lokalnych potrzeb 
ochrony przyrody i krajobrazu, a także do 
uwarunkowań oraz działalności prowadzonej 
przez człowieka na terenie obszaru chronio-
nego.

Ministerstwo Środowiska zainicjowało 
prace nad przepisami nowej ustawy o prawie 
wodnym, które według projektowanych założeń 
zasadniczo zmieniają dotychczasową ustawę. 
Ustawa jest obecnie na etapie uzgodnień 
w Komitecie Stałym Rady Ministrów i została 
ujęta w planach rządu do uchwalenia przez 
parlament jeszcze w obecnej kadencji. Wśród 
spraw regulowanych projektowaną ustawą jest 

Tak, jak zapowiadaliśmy, 14 lipca odbyło 
się spotkanie w sprawie rekultywacji 
wyrobiska w Makowiskach. Uczestniczyli 
w nim obok mieszkańców wsi, przedstawi-
cieli gminy oraz rady miejskiej, delegaci 
instytucji odpowiedzialnych za ochronę 

środowiska oraz inspekcji sanitarnej. 
Niestety, nie pojawili się reprezentanci 
urzędu marszałkowskiego, który będzie 
wydawał nową decyzję na przetwarzanie 
odpadów firmie rekultywującej wyrobisko. 
Spotkanie przebiegło w dwóch odsłonach. 
Najpierw uczestnicy, wraz z przedstawi-
cielami firmy udali się na wyrobisko. Później, 
rozmowy kontynuowano w urzędzie. 
Rozpoczęły się one przedstawieniem krótkiej 
prezentacji działań gminy, mających 
doprowadzić do wyjaśnienia sytuacji. 
Mieszkańcy zgłaszali, że na wyrobisko 
trafiają odpady, których tam być nie powinno, 
stąd interwencja gminy we wszystkich 
instytucjach zajmujących się ochroną 
środowiska, wydawaniem pozwoleń na 
prowadzenie działalności na wyrobisku, czy 
nawet w prokuraturze. Gminie zależy na tym, 
aby uzyskać wiarygodną informację, czy 
istnieje zagrożenie dla ujęć wody w pobliżu 
wyrobiska, czy nie okaże się też, że po latach 
będziemy mieli do czynienia z terenem 
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Dyżury aptek
Do 19 lipca - „Leśna”

(ul. Leśna 19)

20 - 26 lipca - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

27 lipca - 2 sierpnia - „Wracam 
do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

3 - 9 sierpnia - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

10 - 16 sierpnia - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

17 - 23 sierpnia - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

24 - 30 sierpnia - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.

Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 
punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Kasa w budynku urzędu miasta przy 
ul. 23 Stycznia 7 została przeniesiona na 
parter do pokoju nr 9. Ułatwiło to 
zapewne dokonywanie wpłat, szcze-
gólnie osobom starszym.

Przedpołudnie 3 lipca. Przedstawiciele 
Solca Kujawskiego po jednej stronie 
kamery internetowej, po drugiej przed-
stawiciele ukraińskiej Basztanki. Na 
początek kilka słów przywitania. Z naszej 

strony prezentacja uczestników tej 
internetowej konferencji i kilka słów 
o Solcu Kujawskim. A później, przez 
półtorej godziny wymiana informacji. 
Ukraińcy chcą wiedzieć, jak wyglądały 
przemiany samorządowe w naszym kraju, 
jak obecnie pracuje polski samorząd. Jaki 
jest system podatkowy, jakie podatki 
wpływają do gminy, na jakie elementy 
finansów ma wpływ samorząd, a na jakie 
instytucje zewnętrzne. Czy gminom wolno 
finansować policję i czy mieszkańcy mają 
wpływ na jej działalność. Czasami trzeba 
powtórzyć pytanie, bo głos, ginie gdzieś na 
łączach, ale udaje się tę barierę pokonać. 
Najważniejsze, że nasi sąsiedzi mogą 
dowiedzieć się o funkcjonowaniu solec-
kiego samorządu. Słyszą, jak dużo udało 

się zrobić dzięki funduszom unijnym. Nie 
mogą jednak uwierzyć w zapewnienia 
soleckich rozmówców, że gminy mają duża 
swobodę w decydowaniu o tym, na co 
wydawane są pieniądze z ich budżetów, że 
nie ma tak wielu instytucji nadzorujących 
finanse gminy, jak na Ukrainie. Kolejne 
pytania dotyczą soleckich wsi, działań 
powiatu, struktury ludności w powiecie. 
Interesuje ich edukacja - system oświaty, 
przeszkody w działalności przedsiębior-
ców. Rozmowa jest tak interesująca, że 
czas bardzo szybko mija. Na koniec obie 
strony wyrażają nadzieję, że to nie jest 
ostatni kontakt Solca i Basztanki. Ukraińcy 
proponują bowiem zawarcie umowy 
partnerskiej, która rozpoczęłaby szersze 
kontakty między mieszkańcami obu miast.

Internetowa
konferencja

Biblioteka Publiczna oraz Klub 
Turystów Rowerowych  „TORPEDO” 
zapraszają wszystkich miłośników 
rowerowych szaleństw, do obejrzenia 
wystawy autorstwa Danuty Adamczyk, 
przygotowanej z okazji 10-lecia Klubu 
„TORPEDO”, której uroczyste otwarcie 
miało miejsce 1 lipca w siedzibie biblioteki 
przy ulicy 23 Stycznia 9.

Centrum Aktywności i Edukacji

Torpedo
w bibliotece

Odpady zielone (trawa, liście) można 
nieodpłatnie dostarczać na miejską 
kompostownię, usytuowaną przy ulicy 
Toruńskiej 97. Kompostownia czynna 
jest od wtorku do soboty w godzinach 
10.00 – 18.00. 

Miejska
kompostownia

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka 
zakończył realizację półkolonii letnich pn. 
„Wakacje bajkowo - sportowo” dla dzieci z naszej 
gminy. Partnerami TKOPD byli Miejsko Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Muzeum Solca im. 
Księcia Przemysła i Ośrodek Sportu i Rekreacji.

W każdym z dwóch turnusów zorganizowano 
dzieciom warsztaty edukacyjne. Odbyły się 
spotkania z policjantką z soleckiego komisariatu 
oraz pracownikami Nadleśnictwa Solec 
Kujawski. Podczas warsztatów artystycznych 
uczestnicy półkolonii przenieśli się w świat bajek 
i wykonali m.in. maski niektórych bajkowych 
postaci, ponadto zorganizowano tematyczne gry 
i zabawy. Z kolei w czasie zajęć sportowych 
zorganizowano dzieciom m.in. drużynowe 
rozgrywki na hali sportowej. W czasie warsz-
tatów animacyjnych dzieci bawiły się chustą 
klanza, a także w podchody. Codziennie 
otrzymywały też drugie śniadanie. Niesamowitą 
atrakcją dla uczestników były integracyjne 

wyjazdy do kina w Bydgoszczy oraz do 
miasteczka westernowego Silverado City koło 
Żnina.

Półkolonie odbywały się w Muzeum Solca 
im. Księcia Przemysła od godz. 10.00 do 14.00. 
Każdego dnia dzieci wracały z uśmiechem na 
twarzy i radością uczestnictwa w zorganizowa-
nych półkoloniach letnich.

Środki na realizację projektu pn. „Wakacje 
bajkowo - sportowo” przekazały Urząd 
Marszałkowski Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz Urząd Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim.

Były
półkolonie



W związku z przypadającym 
w sobotę 15 sierpnia dniem świą-
tecznym burmistrz wyznaczyła 
dzień wolny dla pracowników 
urzędu na poniedziałek 17 sierpnia 
br. Tego dnia urząd będzie nie-
czynny.

Nieczynny
urząd

m.in. odebranie kompetencji starostom 
w zakresie nadzoru nad spółkami wodnymi 
i przekazanie ich wójtom (burmistrzom), 
zwiększenie zakresu zadań gminy o nadzór nad 
utrzymaniem melioracji wodnych szcz-
egółowych oraz budowę i utrzymanie urządzeń 
odwadniających tereny zurbanizowane. 
Zakłada się, że gminy będą wykonywały te 
zadania jako własne, a środki finansowe na ich 
realizację pochodzić będą z obowiązkowych 
opłat ponoszonych przez właścicieli gruntów, 
którzy odnoszą korzyści z urządzeń melioracji 
wodnych szczegółowych. Zakłada się także 
przekazanie gminom kompetencji związanych 
z wykonywaniem i utrzymywaniem rowów 
odwadniających tereny zurbanizowane. 
Ponadto projektowana regulacja znacznie 
ogranicza kompetencje gmin czyniąc z or-
ganów gospodarki wodnej organy planowania 
przestrzennego. Ustawa w projektowanym 
kształcie niesie za sobą skutki finansowe, które 
nie zostały oszacowane zarówno co do kosztów 
prowadzenia zadań przez gminy, jak i odsz-
kodowań dla właścicieli nieruchomości. 
Wprowadzenie w życie opracowanych przez 
Ministerstwo Środowiska założeń nowego 
prawa wodnego byłoby znacznym obciążeniem 
finansowym i organizacyjnym dla gmin, 
dlatego Rada Miejska w Solcu Kujawskim 
ocenia je negatywnie i apeluje do parlamen-
tarzystów o ich odrzucenie.

Radni odnieśli się pozytywnie do wniosku 
zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego 
o przywrócenie ustawowej możliwości 
nieodpłatnego przekazywania zarządzającym 
specjalnymi s t refami ekonomicznymi 
nieruchomości z Zasobu Własności Rolnej 
Skarbu państwa, przeznaczonych w miejsco-
wym planie zagospodarowania przestrzennego 
na cele inwestycyjne. Poparli także stanowisko 
zawarte w liście zarządu Związku Gmin Śląska 
Opolskiego na temat konieczności wprowa-
dzenia rządowego programu zapewnienia 
bezpieczeństwa pracownikom ośrodków 
pomocy społecznej.

Na zakończenie burmistrz poinformowała 
radnych o uzgodnieniach ze starostą w sprawie 
przejęcia przez gminę budynku Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych znajdu-
jącego się przy ul. 23 Stycznia. Gmina jest 
gotowa przejąć na własność ten obiekt 
nieodpłatnie oraz pod warunkiem nielikwido-

Dokończenie ze str. 1 wania przez starostwo klasy technikum 
mechatronicznego (w tym roku zgłosiło się 
tylko 11 uczniów). Starosta wyraził zgodę 
domagając się w zamian udostępnienia dwóch 
pomieszczeń w budynku Gimnazjum Publicz-
nego nr 2. Wygląda na to, że porozumienie 
osiągnięto. Na kolejnej sesji burmistrz 
przedstawi projekt uchwały.

Przy okazji rozmowy o małym naborze do 
technikum mechatronicznego, wiceprzewodni-
cząca Alicja Żagun zwróciła uwagę, że Solec 

jest zbyt małym miastem, aby nabór na taki 
kierunek kształcenia był większy. Mówiła 
również o próbie podniesienia atrakcyjności 
soleckiej szkoły ponadgimnazjalnej poprzez 
utworzenie klasy mundurowej, w której 
kształciliby się przyszli adepci wszystkich 
służb mundurowych tj. wojska, policji, straży 
pożarnej, służby celnej itd. Dyrektor szkoły 
jednak nie zgodził się na utworzenie takiej 
klasy. Zdaniem radnej stracono w ten sposób 
pewną szansę na zwiększenie naboru do 
szkoły, a tym samym kształcenia większej 
liczby uczniów w naszym mieście, przez 
soleckich nauczycieli. T. Substyk zasuge-
rowała, by na posiedzenie komisji rady 
poświęcone szkolnictwu zaprosić dyrektora 
ZSOiZ.
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1. Kiedy i gdzie głosować .
Referendum ogólnokrajowe zostało zarządzone na 

6 września 2015r.
Głosowanie odbędzie się w lokalach obwodowych 

komisji ds. referendum ogólnokrajowego, określonych 
w Obwieszczeniu Burmistrza Miasta i Gminy Solec 
Kujawski , w godzinach od 6.00 do 22.00

Dla przypomnienia -  głosowanie będzie  
w dotychczasowych siedzibach  lokali obwodowych 
komisji wyborczych .

Pytania w referendum mają następujące brzmienie:
1/ Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem 

jednomandatowych okręgów wyborczych w wyborach 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej ?

2/ Czy jest Pani/Pan za utrzymaniem dotychczaso-
wego sposobu dofinansowania partii politycznych 
z budżetu państwa ?

3/ Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem zasady 
ogólnej rozstrzygania wątpliwości co do wykładni 
przepisów prawa podatkowego na korzyść podatnika ?

2. Kto ma prawo udziału w głosowaniu 
w referendum ogólnokrajowym.

Prawo udziału w referendum ogólnokrajowym ma 
obywatel polski, który :

* najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat,
* nie został pozbawiony praw publicznych 

prawomocnym orzeczeniem sądu,
* nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym 

orzeczeniem sądu,
* nie został pozbawiony praw wyborczych 

prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu,
* jest wpisany do stałego rejestru wyborców 

w Solcu Kujawskim (tzn. posiada w Solcu Kujawskim 
zameldowanie na pobyt stały i nie wpisał się do rejestru 
wyborców w innej gminie albo został wpisany do 
rejestru wyborców w Solcu Kujawskim po złożeniu 
pisemnego wniosku na podstawie decyzji Burmistrza 
MiG Solec Kujawski).

3. Wpis do rejestru wyborców.
Z wnioskiem o wpisanie do rejestru wyborców 

mogą wystapić :
* wyborcy stale zamieszkali w Solcu Kujawskim 

bez zameldowania na pobyt stały,
* wyborcy nigdzie nie zamieszkali, stale 

przebywający w Solcu Kujawskim,
* wyborcy stale zamieszkali w Solcu Kujawskim 

pod innym adresem niż adres zameldowania na pobyt 
stały w Solcu Kujawskim.

Z uwagi na to że zgodnie z art. 20 & 2 Kodeksu 
wyborczego przed wydaniem decyzji o wpisaniu do 
stałego rejestru wyborców Burmistrz MiG Solec 
Kujawski jest obowiązany sprawdzić, czy osoba 
wnosząca wniosek spełnia warunki stałego zamiesz-
kania w Solcu Kujawskim , należy przedstawić dowody 
potwierdzające stałe zamieszkiwanie np zameldowanie 
na pobyt czasowy, tytuł prawny do lokalu (akt 
własności, umowę najmu), rachunki za prąd, gaz, 
dotyczące przedmiotowego lokalu, zeznania świadków.

4. Głosowanie na podstawie zaświadczenia 
o prawie do głosowania.

Osoba uprawniona do udziału w referendum 
ogólnokrajowym, która zamierza zmienić miejsce 
pobytu przed dniem referendum może otrzymać 
zaświadczenie o prawie do głosowania. Z zaświad-
czeniem tym można głosować w dowolnym 
obwodzie głosowania w kraju, za granicą  lub na 
polskim statku morskim.

Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do 
głosowania,  osoba uprawniona do udziału 
w referendum w Solcu Kujawskim składa w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim , najpóźniej w 2. 
dniu przed dniem referendum , tj. do dnia 4 września 
2015r.

5. Głosowanie w szpitalach, domach pomocy 
społecznej, zakładach karnych i aresztach 
śledczych.

Osoby uprawnione do udziału w referendum 
ogólnokrajowym, które będą przebywać w dniu 
referendum w szpitalach, domach pomocy 
społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych 
zostaną wpisane do spisów osób uprawnionych do 
udziału w referendum sporządzonych dla obwodów 
głosowania utworzonych w tych jednostkach i będą 
mogły głosować w tych obwodach.

6. Głosowanie korespondencyjne.
Głosować korespondencyjnie  w Solcu 

Kujawskim mogą tylko  osoby uprawnione do 
udziału w referendum ogólnokrajowym wpisane tu 
do stałego rejestru wyborców. Zamiar głosowania 
korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez 
osobę uprawnioną do udziału w referendum  
Burmistrzowi  MiG Solec Kujawski najpóźniej w 13. 
dniu przed dniem referendum tj. do 24 sierpnia 2015r 
(termin wydłużony zgodnie z art. 9 & 2 Kodeksu 
wyborczego). Zgłoszenie może być dokonane ustnie, 
pisemnie, telefaxem na nr faxu 523871253 lub 
w formie elektronicznej na adres ewl@soleckujaw-
ski.pl

7. Głosowanie przez pełnomocnika.
Prawo do głosowania za pośrednictwem 

pełnomocnika mają osoby, które najpóźniej w dniu 
głosowania ukończą 75 lat, a także osoby posiadające 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. 
z 2011r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm. ).

W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa 
osoba składa wniosek do Burmistrza MiG Solec 
Kujawski, w której jest wpisana do stałego rejestru 
wyborców. Wniosek należy złożyć najpóźniej w 9. 
dniu przed dniem referendum, tj. do dnia 28 sierpnia 
2015r.

W celu zgłoszenia chęci udziału w pracach 
obwodowych komisji ds referendum ogólnokrajo-
wego, należy zwrócić się bezpośrednio do 
pełnomocników podmiotów uprawnionych , 
uczestniczących w referendum ogólnokrajowym 
zarządzonym na dzień 6 września 2015r.

Zgodnie z kalendarzem wyborczym 7 sierpnia 
2015r. upływa termin zgłaszania kandydatów do 
obwodowych komisji ds. referendum ogólnokrajo-
wego przez podmioty uprawnione.

Zainteresowanych referendum ogólnokrajowym 
zapraszamy na naszą stronę: www. bip. soleckuja-
wski.pl , zakładka WYBORY

URZĘDNIK WYBORCZY
B. Grzona-Górna

Vademecum
wyborcy
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odnotowali w tym okresie 959 interwencji, co 
w porównaniu do ubiegłego roku – 1855 
interwencji, sugeruje, że w tym roku będzie ich 
zdecydowanie więcej. Cieszy natomiast, co 
podkreślił podinspektor Szymański, skrócenie 
czasu interwencji z 10 do 9 minut. Policjanci 
inaczej oceniają jednak czas reakcji na 
zdarzenie zagrażające życiu lub zdrowiu, kiedy 
liczy się każda sekunda, inaczej ocena ta 
wypada w sytuacjach nie wymagających 
natychmiastowej interwencji. W omawianym 
okresie było ponad 830 służb patrolowych. 
W stosunku do ubiegłego roku służb tych będzie 
więcej, chociażby ze względu na przeznaczenie 
przez gminę większych środków na tzw. 
dodatkowe patrole. W zeszłym roku więcej 
pieniędzy gmina przeznaczyła na współfi-
nansowanie zakupu radiowozu. W tym roku to 
dodatkowe patrole i zakup sprzętu, pomagają-
cego w codziennej służbie. Chodzi między 
innymi o urządzenia do pomiaru trzeźwości. 
Wprawdzie za pierwszych pięć miesięcy br. 
spadła liczba wszczętych postępowań przygo-
towawczych ze 110. do 103., jednak o 15 
wzrosła liczba postępowań zakończonych 
oskarżeniem (z 39. do 54.).

Z przeprowadzonej ankiety wynika, że 
najpoważniejszym problemem dla mieszkań-
ców Solca są brawurowo jeżdżący kierowcy (56 
proc.), 62 proc. wskazało na niszczenie mienia 
przez wandali. Kolejnymi były bójki, kradzieże, 
agresywna młodzież szkolna. Jak widać, 
bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego 
znajduje się wysoko w hierarchii, stąd tematyka 
debaty „Bezpieczeństwo niechronionych 
uczestników Ruchu Drogo-wego na terenie 
Miasta i Gminy Solec Kujaw-ski”. Co prawda w 
kraju i w województwie spada liczba wypadków 
drogowych, lecz w naszej gminie liczba rannych 
w wypadkach wzrosła. Wzrosła też liczba 
kolizji drogowych, w tym z udziałem rowerzys-
tów. Największe zagrożenia w ruchu występują 
na ul. Toruńskiej, ul. Leśnej, ul. Średniej. 
Statystyki wykazują także wzrost liczby 
nałożonych mandatów. I dobrze, powiedział S. 

Szymański. Jeżeli ktoś po raz kolejny jest 
przyłapany na łamaniu przepisów, aż nie 
wypada ponownie go pouczać, bo świadczyłoby 
to o nieskuteczności policjan-tów. Dlatego w 
tym roku soleccy policjanci nałożyli 337 
mandatów (w ubiegłym roku było ich 153).

Z przedstawionej  diagnozy miejsc 
niebezpiecznych dla uczestników ruchu 
drogowego wynika, że policjanci sugerują 
dodanie znaku stop dla uczestników ruch 
włączających się w ul. Dworcową. Miejscem 
niebezpiecznym jest także skrzyżowanie ul. 
Leśnej z ul. Ugory – przyczynami kolizji są 
nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu 
i nadmierna prędkość. Kolejną sugestią ze 
strony policji jest umieszczenie zwierciadeł 
drogowych na skrzyżowaniach pl. Jana Pawła II 
i ul. Bydgoskiej oraz ul. Różanej i ul. Wiśniowej, 
wyznaczenie miejsc parkingowych przy 
ośrodku pomocy społecznej (ul. 29 Listopada). 

Podniesieniu wiedzy uczestników ruchu 
drogowego i ich umiejętności, mają służyć 
realizowane programy prewencyjne. Jesienią 
w Solcu ma ruszyć program „50+”. Składa się 
on z dwóch części. Pierwsza ma służyć 
przypomnieniu przepisów ruchu drogowego, 
druga – ćwiczenia na torze z mistrzem kierow-
nicy. Będzie można poćwiczyć niekontrolo-
wany poślizg oraz inne niebezpieczne sytuacje. 
Drugi program „Bezpieczny start” skierowany 
jest do młodzieży gimnazjów i szkół ponad-
gimnazjalnych.

Na stan bezpieczeństwa ma wpływ stan 
naszych dróg. Mówili o tym przedstawiciel 
naszej gminy Cezary Ball, dyrektor Wydziału 
Utrzymania Miasta i wicestarosta Zbigniew 
Łuczak. Dla powiatu priorytetowym zadaniem 
będzie budowa ścieżek rowerowych łączących 
Solec z Otorowem i wieś Chrośna z drogą 
krajowa nr 10 i dalej przez ul. Powstańców do ul. 
Średniej.

Na koniec oddano głos mieszkańcom. 
Solecczanie zwrócili uwagę na rowerzystów 
nagminnie łamiących przepisy, jak choćby jazdę 
po ulicy, kiedy obok jest ścieżka rowerowa; 
niezwracanie uwagi na innych uczestników 

ruchu drogowego. Następnymi sprawami, 
o których mówili mieszkańcy były: stwarzanie 
zagrożenia przez kierowców parkujących blisko 
skrzyżowań, co m.in. ma miejsce na skrzy-
żowaniu ul. Piatów i ul. Hanki Sawickiej; 
zadrzewienie utrudniające widoczność na 
drodze w Otorowie i Makowiskach; brak barier 
ochr ochronnych na niektórych zakrętach na 
drodze w Otorowie, gdyż zdarzyły się wypad-
nięcia aut na ścieżkę rowerową; konieczność 
pomiarów prędkości na drodze przez Otorowo. 
Podniesiono też problem zatok autobusowych. 
Przy okazji modernizacji dróg powinno się je 
budować twierdziła jedna z mieszkanek. Z kolei 
inny solecczanin zwrócił uwagę na zatrzy-
mywanie się busów i autobusów przy ul. Leśnej, 
w miejscu do tego nieprzeznaczonym. 
Skrzyżowanie o ruchu okrężnym łączące ulice 
Ugory, Leśną i Powstańców rozwiązałoby 
problem kolizji w tamtym miejscu, tak samo jak 
częste pomiary prędkości na ulicach, na których 
nagminnie jest ona przekraczana.

Wszystkie uwagi notował skrzętnie 
nadkomisarz Rafał  Piątek,  komendant 
soleckiego komisariatu. Na efekty zapewne nie 
przyjdzie długo czekać. Za rok na kolejnej, 
zapowiedzianej już debacie, będzie można 
porozmawiać o tym, czy w ruchu drogowym jest 
bezpieczniej, czy nic się nie zmieniło.

(zet)

Dokończenie ze str. 1

Dokończenie ze str. 1

Co zrobić, aby było lepiej

Od 20 lipca będzie zamknięta dla 
ruchu ul. Lipowa. Stanie się tak w zwi-
ązku z modernizacją tej ulicy. Nowa 
organizacja ruchu będzie obowiązywała 
do zakończenia tej drogowej inwestycji, 
tj. do końca października. Zwracajmy 
więc uwagę na oznakowanie i stosujmy 
się do niego. Wprawdzie wykonawca ma 
zapewnić dojazdy do posesji, jednak 
należy się liczyć z utrudnieniami. 
Prosimy o cierpliwość. Po zakończeniu 
prac komfort jazdy na pewno się 
poprawi.

Zamknięta
ul. Lipowa

będącym zagrożeniem dla środowiska, tak, jak 
to stało się w wypadku Nasycalni. Komplek-
sowe badania pozwoliłyby na uzyskanie pełnej 
informacji co do stanu faktycznego (firma 
twierdzi, że wszystko jest w porządku), a także 
odpowiedziałyby na pytanie, co należy dalej 
robić, aby uniknąć potencjalnego zagrożenia 
w przyszłości. Uzgodniono więc, że najpierw 
zostaną przeprowadzone badania ujęć wody 
w gospodarstwach sąsiadujących z wyrobis-
kiem (inspekcja sanitarna). Zbadana zostanie 
także woda w znajdujących się opodal 
źródliskach (Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska).

Najpierw
badania wody
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Na początku lipca Hufiec ZHP Solec 
Kujawski zorganizował obóz letni dla 
zuchów i harcerzy w Harcerskim Ośrodku 
Wypoczynkowym w Smerzynie koło 
Łabiszyna. Program obozu obfitował 
przede wszystkim w zajęcia poświecone 
szlifowaniu umiejętności harcerskich. Na 
początku harcerze musieli sami zbudować 
obóz – tj. bramę wjazdową, wartownię
i ogrodzenie, rozłożyć i wyposażyć 
namioty. Druhowie wykazali się dużą 
znajomością pionierki harcerskiej. 
Następnego dnia zuchy i harcerze wyru-
szyli „zdobyć” Pałac w Lubostroniu, gdzie 
pani przewodnik opowiedziała o historii 
rodu Skórzewskich. Wieczorem spotkali 
się przy wspólnym ognisku ze Szczepem 
14 DH i GZ z Nieporętu. Ogniska pełne 
harcerskich piosenek, pląsów, gawęd 
integrowały harcerską brać, a doświadcz-
enia mazowieckiego szczepu i życzliwość 
pomogły naszym początkującym soleckim 
drużynom . 

Pobyt w ośrodku umilały kąpiele 
w pobliskim jeziorze, zajęcia plastyczne, 
obozowy Mam Talent, Wybory Miss 
i Mistera Obozu, zwiady terenowe, Chrzest 
Obozowy, dyskoteka i inne atrakcje, 
a ukoronowaniem pobytu był Wielobój 
Obronny w którym udział wzięły również 
drużyny z Nieporętu. Na początek należało 
wykazać się celnością oka strzelając do 
tarczy z broni pneumatycznej, następnie na 
śmiałków czekała trasa biegu patrolowego 
z zadaniami w wodzie, tarzaniem się 
w piachu, czołganiem po szyszkach, 
znajomością pierwszej pomocy, szyfrów, 
alfabetu Morse'a i pionierki harcerskiej. 
Soleckie drużyny wypadły bardzo dobrze, 
bo zajęły 1 i 2 miejsce w kategorii zuchów 
i 2, 3 - w kategorii harcerzy. Najlepszymi 
strzelcami zostali: Natalia Moszczyńska 
i  Tymon Rochna.  Wieczorem przy 
pożegnalnym ognisku na zwycięzców 
czekały atrakcyjne nagrody, medale 
i puchary, a zaprzyjaźnione drużyny 

wręczyły sobie upominki. Późną nocą 
odbyło się przyrzeczenie dla kandydatów 
na harcerzy. Była to bardzo wzruszająca 
chwila. Obóz był dla wszystkich wielką 
harcerską przygodą.

Hufiec ZHP Solec Kujawski ser-
decznie dziękuje za pomoc w organizacji 
obozu: burmistrz Teresie Substyk, 
komendantowi hm. A. Brzozowskiemu, 
komendantce OH w Smerzynie hm Alicji 
Przybyłowicz, Nadleśnictwu Cierpi-
szewo, druhowi hm. G. Krukowi za 
pomoc w organizacji zawodów strzelec-
kich, grupie ASG „Bizon” i dh. phm. 
W.Puzio za pomoc w czasie Wieloboju 
Sprawnościowego, Łukaszowi Ochoc-
kiemu, MGOPS w Solcu Kujawskim 
i Straży Pożarnej w Żninie za wypoży-
czenie łóżek polowych oraz dh hm 
Dorocie Sucharskiej ze Szczepu Zielona 
Siódemka za wypożyczenie namiotów.

(grw)

Harcerze na Pałukach

Podczas konferencji zorganizowanej 
przez Zarząd Dróg Miejskich i Komunika-
cji Publicznej, poświęconej realizacji 
jednego z podprojektów BiT – City, 
a  mianowicie  budowie  wiaduktów 
i przystanków kolejowych w bydgosko – 
toruńskim obszarze metropolitalnym 
mówiono o budowie soleckiego wiaduktu 
kolejowego i punktu obsługi podróżnych. 
Pierwszy obiekt jest już użytkowany, prace 
przy drugim już się rozpoczęły. O naszych 
działaniach opowiedziała Krystyna 
Mikulska, pełnomocnik burmistrza, 
dyrektor Wydziału Inwestycji i Planowania 

Przestrzennego. Przy wartości naszego 
projektu wynoszącej 48 mln. zł, wyso-
kość dofinansowania z Unii Europejskiej 
wyniosła 23,2 mln. zł. Ponieważ pierwsi 
rozpoczęliśmy realizację projektu i jego 
zawansowanie było najpoważniejsze, 
Solec podpisał odrębną umowę, jako 
jeden z l iderów przedsięwzięcia. 
Zwróciła na to uwagę w swoim wys-
tąpieniu Agnieszka Gołębiowska, 
pełnomocnik zarządu województwa ds. 
koordynacji projektu BiT-City. Drugi 
wniosek w ramach projektu budowy 
wiaduktów i przystanków kolejowych 
obejmujący inwestycje w Bydgoszczy 
i Wielkiej Nieszawce omówił Maciej 
Gust, zastępca dyrektora ds. inwestycji 
drogowych ZDMiKP. Powstanie pięć 
zintegrowanych węzłów komunikacyj-
nych: na Błoniu, Bydgoszczy Leśnej, 
Bielawach, przy ul. Grunwaldzkiej 
(węzeł zachodni) oraz w Cierpicach, 
gdzie przebudowano także wiadukt 
drogowy nad linią kolejową – łączne 
dofinansowanie wynosi 37,4 mln. zł na 
całkowitą wartość tej części projektu – 70 
mln. zł.

Odnosząc się do projektu BiT-City, 
wicemarszałek województwa Zbigniew 
Ostrowski, podkreślił, że pierwszy etap 
BiT – City jest bardzo dobrze oceniany, 
dlatego należy kontynuować budowę 
komunikacji publicznej w naszym 
województwie, co przyczyni się do 
rozwoju całego regionu. Ma temu służyć 
projekt BiT – City II.

BiT - City 
to dobry projekt



Bogata jest tegoroczna oferta wakacyjna 
Soleckiego Centrum Kultury dla dzieci, które 
spędzają lato w mieście. Są formy zorganiz-
owane, a także zajęcia otwarte dla kilku grup 
wiekowych, tak więc każdy może wybrać coś 
dla siebie.

I tak na początek w ramach zorganizowa-
nego projektu dzieciaki bawiły się przez tydzień 
pod hasłem „Wakacje Superbohaterów”. 
Przebierały się za swoje ulubione bądź 
wymyślone postaci i wspólnie z opiekunami 
tworzyły superbohaterski show. Brały udział 
w grze miejskiej, uczyły się supermocy czyli 
pierwszej pomocy w nagłych przypadkach 
i pozowały do zdjęć. Na zakończenie dzieciaki 
zaprezentowały się przed licznie zgromadzoną 
widownią złożoną z zaproszonych przez 
uczestników gości - rodziców, wujostwa, 
dziadków, kuzynów itp.

W kolejnym tygodniu wraz ze  Stowarzy-
szeniem „Rezerwat Kultury i Serdeczności” 
SCK zorganizowało (od 6 do 10 lipca) 
WAKACYJNE PODRÓŻE POSZUKIWACZY 
ŚLADÓW HISTORII”.

Tylko dwa dni dzieci przebywały w SCK, 
a w pozostałe, zgodnie z hasłem projektu, 
podróżowały. Odwiedziły Muzeum Archeolo-
giczne w Biskupinie, Muzeum Piernika i Dom 
Legend w Toruniu, Muzeum Mydła i Historii 
Brudu w Bydgoszczy oraz płynęły tramwajem 
wodnym po Brdzie, przy współudziale 
pracowników soleckiego muzeum, dzieci 
wzięły udział w historycznej grze miejskiej 
ulicami Solca Kujawskiego.

Ostatniego dnia wakacyjnych podróży, dla 
uczestników oraz wszystkich chętnych dzieci 
z naszego miasta swoje podwoje otworzyła 
Wioska Ginących Zawodów, która przybyła do 
nas z Koronowa, gdzie prowadzi ją Tomasz 
Poraziński. Dzieci brały czynny udział 
w warsztatach ceramicznych, wytwarzania 
papieru czerpanego, tkactwa oraz powroźnictwa 

według najstarszych rzemieślniczych zasad. 
Zadanie było współfinansowane przez Gminę 
Solec Kujawski.

Obecnie w SCK trwa przygotowany we 
współpracy z toruńskim oddziałem AIESEC 
przy UMK projekt Summer School. Dzięki tej 
współpracy już po raz czwarty gościmy w Solcu 
wolontariuszy – studentów z egzotycznych 
krajów. Tym razem są to trzy studentki – 
z Hongkongu, Tajlandii i Meksyku, które 
prowadzą warsztaty artystyczno – językowe dla 
soleckich dzieci. Już dziś podziękujmy 
gościnnym solecczanom, którzy na czas trwania 
akcji przyjęli do domu naszych zagranicznych 
gości. Są nimi Wanda i Piotr Balowie oraz 
Justyna i Tomasz Palaczowie. Dzięki.

Ale to jeszcze nie koniec ferii w SCK. Na 
dzieci w lipcu czekają kolejne atrakcje 
w ramach dwóch tygodni pod kryptonimem 
Wakacje Superbohaterów.

Jeszcze w lipcu centrum kultury zaprasza 
w każdą środę o godz. 16.30 na spotkania 
umuzykalniające z elementami rytmiki pod 
hasłem Nutki dla malutkich. Zabawy przy 
muzyce są adresowane do maluchów wieku 2 – 5 
lat; mają na celu wzmocnienie poczucia rytmu 
i pewności siebie oraz integrację pracy ciała 
i umysłu. 

Natomiast w każdy czwartek o godz. 15.00 
dzieci i młodzież powyżej 10 lat mogą spró-
bować swoich aktorskich umiejętności podczas 
warsztatów teatralnych i ćwiczeń z dramy, która 
uczy samodzielności myślenia i działania, 
aktywności i otwartości, rozwija emocje, 
wyobraźnię i fantazję, także elokwencję 
i plastykę ciała, wyrabia umiejętność współżyc-
ia i pracy w grupie . Zaprasza instruktorka SCK - 
Kasia Kubacka (tel. 664997484).

Na sierpniowe dni instruktorzy SCK szykują 
kolejne atrakcje -  szukajcie informacji na 
afiszach, w prasie i pod internetowymi 
adresami: 

facebook.com/soleckiecentrum.kultury 
oraz na www. sck-solec.com/.

W piątek 10 lipca po raz pierwszy odbyło się 
otwarte muzykowanie w kuli SCK. Młodzi 
instrumentaliści przez ponad trzy godziny 
improwizowali w różnych stylach muzycznych 
- od jazzu, przez blues po ciężkie rockowe 
brzmienia. Kolejne muzyczne (i nie tylko) 
wydarzenia w kuli w piątkowe popołudnia. Po 
blisko trzymiesięcznej przerwie związanej 
z przeprowadzką, do SCK powróciły niedzielne 
spotkania miłośników gier planszowych i RPG. 
Cotygodniowe spotkania skierowane do 
starszej młodzieży są tradycją od ponad 6 lat. To 
była najdłuższa przerwa w historii tych spotkań. 
Przez najbliższy czas uczestnicy będą grać 
w Talizman, a pod koniec wakacji, już 
planowany, kolejny Gamesday.

Miłośnicy teatru nie zawiedli i 26 czerwca 
pojawili się w SCK, gdzie grupa teatralna 
Szlaban przedstawiła jednoaktówkę Marka 
Kochana pt. "RIO albo PARA/BANK", w której 
udział wzięli Żaneta Andrzejczak, Zuzanna 
Trzeciakowska, Marcin Borkowski (reżyser-
ował Piotr Szymański). I chociaż na plakatach 
skromnie napisano, że jest to próba generalna – 
przedstawienie podobało się.  Aktorów 
nagrodzono rzęsistymi brawami. Będzie okazja 
zobaczyć tę sztukę ponownie już we wrześniu.

mmm
8 lipca młoda grupa teatralna SCK 

zaprezentowała przedstawienie Undersen 
o znanych i nieznanych bajkach Jana Christiana 
Andersena. Młodzi aktorzy zainscenizowali 
fragmenty Latającego kufra, Czerwonych 
trzewików, Ole-zmruż Oczko… Przedstawienie 
przygotowała instruktorka SCK - Gabriela 
Walczak. Wystąpili: Nicolas Borkowski, 
Marysia Cieszyńska, Janek Lisiak, Magda 
Lisiak, Zuzia Szprynger, Oliwia Śnieg, Zuzia 
Theiss. Po przedstawieniu widzowie wraz 
z aktorami uczestniczyli w warsztatach 
plastycznych - tworzyli scenki z baśni 
Andersena.

mmm
13 i 14 sierpnia spotkajmy się nad Wisłą, by 

powitać uczestników 55. Międzynarodowego 
Spływu Kajakowego „Pojezierzem brodnickim 
– Drwęcą – Wisłą / Od Kajtka do Kajetana” 
i wspólnie biesiadować! Będzie coś dla ducha 
i dla ciała. Szczegóły na plakatach.

W skrócie

Gry muzyczne
i stolikowe

Atrakcyjne, światowe lato
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Sport

Jeszcze przed wakacjami burmistrz 
Teresa Substyk oraz przedstawiciele 
kierownictwa urzędu spotkali się z soleckimi 
sportowcami,  osiągającymi sukcesy 
w swoich dyscyplinach. W urzędzie pojawili 
się karatecy, tenisiści stołowi, lekkoatleci. 
Byli także trenerzy prowadzący na co dzień 
zajęcia w klubach.

Jak mówiła T. Substyk podczas każdego 
ze spotkań, przekazując sportowcom listy 
gratulacyjne i drobne upominki, zaproszeni 
goście nie tylko promują swoje dyscypliny 
i swoje kluby. Przede wszystkim przynoszą 
chlubę swojemu miastu, które w ten sposób 
promują. Po części oficjalnej, była także 
okazja do rozmowy o osiągnięciach, 
treningach, o tym, co przeszkadza w osiąga-

Promują
swoje miasto

niu sukcesów, i o tym, co zrobić, aby było 
jeszcze lepiej, niż dotąd.

Z zaproszenia do ratusza skorzystali 
zarówno młodzieżowcy, uczniowie 
soleckich szkół, ale także dorośli sportowcy 
– uczestnicy paraolimpiad i wielu międz-
ynarodowych zawodów z mistrzostwami 
świata i Europy włącznie. O swoich 
zmaganiach mówili niepełnosprawni 
sportowcy. Podkreślali, że to, co udało im 
się osiągnąć zawdzięczają swojej ciężkiej 
pracy. Mówili również o kłopotach 
z  pozyskaniem pieniędzy,  brakiem 
stypendiów dla dorosłych sportowców.

Latem solecki OSiR tętni życiem. Obok 
wielu klubowych zgrupowań szkolenio-
wych klubów spoza Solca, są także zajęcia 
wakacyjne dla  soleckich uczniów. 
Odbywały się 30 czerwca oraz 2 i 3 lipca. 
Głównie uczestniczyli w nich uczniowie 
szkół podstawowych. Tematyka – oczyw-
iście piłka nożna (mecze, konkursy rzutów 
karnych). Następne takie zajęcia zapla-
nowano pod koniec wakacji.

Wakacyjne
zajęcia w OSiR



Pani Magdalenie Rudnej 
najszczersze wyrazy współczucia

 z powodu śmierci

Babci

przekazują 

RADNI RADY MIEJSKIEJ, 
BURMISTRZ i PRACOWNICY 

URZĘDU MIASTA i GMINY
 SOLEC KUJAWSKI

Pani Magdalenie Rudnej serdeczne 
wyrazy współczucia z powodu śmierci 

BABCI

składają

Dyrekcja i pracownicy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej 
i Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Solcu Kujawskim

W Sierakowie (woj. wielkopolskie), 
w dniach 19 – 21 czerwca br. odbyły się IX 
Mistrzostwa Polski Strażaków Ochotn-
ików w Ratownictwie Wodnym i Powo-
dz iowym.  Podczas  t ego rocznych 
mistrzostw rywalizowało między sobą 49 
drużyn, wśród nich drużyna z OSP Solec 
Kujawski. Do startu dopuszczone były 
łodzie motorowe w dwóch klasach mocy 
silnika, określone w koniach mecha-
nicznych. (I klasa – do 49 KM, II klasa – od 
50 KM).

Drużyna z soleckiej OSP startowała 
w II klasie łodzi motorowych. Druhowie 
z naszej jednostki brali udział w 7 kon-
kurencjach, jak  również w konkurencji 
specjalnej, którą w tym roku było wspina-
nie się drużyn na czas po ściance wspi-
naczkowej. W tej konkurencji nasza 
jednostka pobiła rekordowy czas, zdobyła I 
miejsce wygrywając ponton.

Wspinali się
rewelacyjnie

Pierwszego lipca br. w Muzeum Solca 
im. Księcia Przemysła otwarto nową 
wystawę czasową pt. „Zapomniane wsie”.

Wystawa prezentuje zdjęcia i inne 
pamiątki po miejscowościach wcho-
dzących niegdyś w skład naszej gminy, 

a o których prawie nikt już nie pamięta. 
Część z nich jak Przyłubie Polskie czy 
Holendry zostały swego czasu wchłonięte 
przez Solec. Część, jak na przykład Łażyn, 
Siedmiogóry czy Żółwin przestała istnieć 
kilkadziesiąt lat temu. Stosunkowo 

najlepiej w świadomości mieszkańców 
soleckiej gminy funkcjonują Kabat oraz 
Wypaleniska. O Kabacie przypominają 
nam maszty radiowe, Wypaleniska 
kojarzymy już raczej z wysypiskiem 
śmieci.

Wystawę pt. „Zapomniane wsie” będzie 
można oglądać do końca sierpnia br. 

Paulina Świst, Zosia Świst oraz Tobiasz 
Przybysz uczniowie Zespołu Szkół brali 
udział w Powiatowym Konkursie Piosenki 
do słów Agnieszki Osieckiej „Listy 
śpiewające”, zorganizowanym przez 
Zespół Szkół nr 12 w Bydgoszczy. Wśród 
laureatów znaleźli się Zosia Świst oraz 
Tobiasz Przybysz. Zosia utworem „Gaj” 
wyśpiewała 3 miejsce, natomiast Tobiasz 
podbił serca jury utworem „Dobranoc 
Panowie” i zdobył wyróżnienie. W jury 
zasiadała córka A. Osieckiej – Agata 
Passent. Wykonawcy otrzymali wspaniałe 
nagrody oraz zaproszenie do udziału 
w artystycznym projekcie „Przebojem 
przez Europę”, który poprzedzony będzie 
wakacyjnymi warsztatami aktorsko- 
wokalnymi.

Pierwsi zwiedzający wystawę 
o soleckich zapomnianych wsiach, 
mieli okazję ją obejrzeć w dniu 
otwarcia ekspozycji.

Listy
śpiewające

Wystawa o wsiach
zapomnianych



Zgodnie z art. 9 pkt. 1 ustawy o ochronie zwierząt, kto utrzymuje zwierzę domowe, ma obowiązek 
zapewnić mu pomieszczenie chroniące je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, 
z dostępem do światła dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, odpowiednią karmę 
i stały dostęp do wody. Natomiast art. 9 pkt. 2 ustawy mówi że, zabrania się trzymania zwierząt 
domowych na uwięzi w sposób stały dłużej niż 12 godzin w ciągu doby lub powodujący u nich uszko-
dzenie ciała lub cierpienie oraz niezapewniający możliwości niezbędnego ruchu. Długość uwięzi nie 
może być krótsza niż 3 m. Pamiętajmy, zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie 
jest rzeczą. Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.

Doskonale wiedzą o tym uczestnicy konkursu zorganizowanego przez Szkołę Podstawową nr 4 
i urząd miasta „Zwierze nie jest rzeczą”, którego celem było zwrócenie uwagi na problem przedmiotowe-
go traktowania zwierząt. 

Zadaniem konkursowym było samodzielne wykonanie pracy plastycznej lub literackiej na ten temat. 
W kategorii praca plastyczna, wśród dzieci z przedszkola „Promyczek”, na podium znalazły się: 
I miejsce - Weronika Niedzwiec, II miejsce – Karina Krzywania, III miejsce – Karolina Kuchta. 
Wyróżnienia trafiły do Igi Nowackiej oraz Mai Pszczółkowskiej. W klasach I – III zwyciężyli: I miejsce – 
Małgorzata Kołodyńska, II miejsce – Marta Kubiak, III miejsce – Kacper Grota. Wyróżnienia trafiły do 
Jakuba Kowalskiego, Wiktorii Mierzwińskiej oraz Wiktorii Beszczyńskiej. Wyniki klas IV – VI 
prezentują się następująco: I miejsce – Angela Latoń, II miejsce – Alek Kaczan, III miejsce – Weronika 
Zych. Wyróżnienia: Zuzanna Niewiadomska i Anna Siemianowska. W kategorii praca literacka udział 
brały szkoły podstawowe klasy IV – VI oraz gimnazja. W grupie klas IV – VI na podium pojawili się: 
I miejsce – Dawid Bartoszek, II miejsce – Wiktoria Małecka, III miejsce – Stanisław Guździoł. 
Wyróżniona została Oliwia Wasilewska. W gimnazjum najlepsi okazali się: I miejsce – Julia Man oraz 
II miejsce – Kinga Smerlińska.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu!

Zwierzę nie jest rzeczą

Rada Miejska wprowadziła zmiany do 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski. Najważni-
ejsze zmiany to: 

ľ zwiększono częstotliwość odbioru 
odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej 
(2 razy w tygodniu);

ľ zwiększono częstotliwość odbioru 
odpadów zebranych selektywnie w zabudowie 
wielorodzinnej (2 razy w tygodniu);

ľ zmniejszono częstotliwość odbioru 
odpadów zebranych selektywnie: mebli i innych 
odpadów wielkogabary-towych w zabudowie 
wielorodzinnej (co 2 tygodnie);

ľ doprecyzowano niektóre rodzaje odpadów 
zbieranych selektywnie, np.:

- metale, tj. puszki po napojach i po 
żywności

- opakowania wielomateriałowe (np. 
kartony po mleku, sokach i innych napojach);

ľ zrezygnowano z selektywnego zbierania 
popiołu;

ľ wydłużono okres odbierania odpadów 
ulegających biodegradacji, czyli odpadów zielonych 
(do końca listopada);

ľ zwiększono ilość odpadów komunalnych 
przypadającą na każdą działkę położoną na terenie 
ogródków działkowych w okresie od 1 kwietnia do 30 
września każdego roku do 25 l tygodnio-wo, i 10 l 
poza tym okresem;

ľ właścicieli nieruchomości, na której 
znajduje się punkt gastronomiczny, ogródek letni lub 
kiosk, zobowiązano do wyposażenia tych obiektów 
w kosze lub pojemniki na odpady;

ľ d o d a n o  z a p i s  d o t y c z ą c y  z a k a z u 
sprasowywania urządzeniami hydraulicznymi 
zmieszanych odpadów komunalnych przez 
właścicieli nieruchomości;

ľ doprecyzowano punkt dotyczący odbioru 
nieczystości ciekłych odbieranych od właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy 
Solec Kujawski, które należy przekazywać do 
uprawnionych stacji zlewnych.

Zmiany obowiązują od 2 lipca br. Wkrótce 
pojawią się nowe ulotki dotyczące segregacji. Ze 
wszystkimi zmianami można zapoznać się na stronie 
internetowej biuletynu informacji publicznej - 
www.bip.soleckujawski.pl, w zakładce ochrona 
środowiska.

Powiatowy Urząd Pracy oferuje różne 
formy wsparcia dla pracodawców chcących 
zatrudnić osoby bezrobotne. Są to:

STAŻ - nabywanie przez osobę bezrobotną 
nowych umiejętności bez nawiązywania stosunku 
pracy, czyli osoba kierowana na staż nie może 
posiadać doświadczenia zawodowego w tym 
praktycznej nauki zawodu na stanowisku, które 
wskaże we wniosku pracodawca. Staż trwa 6 
miesięcy – osoba bezrobotna otrzymuje stypen-
dium, obecnie w wysokości 997,40 zł miesięcznie. 
Pracodawca musi prowadzić firmę co najmniej pół 
roku i deklarować dalsze zatrudnienie na 3 
miesiące (w przypadku umowy zlecenia wartość 
umowy musi być równa lub wyższa trzykrotności 
minimalnego wynagrodzenia czyli obecnie 1750 zł 
x 3). Umowy stażowe zawierane są od początku i 
połowy miesiąca: od 15.07.2015r., 3.08.2015r., 
17.08.2015r. i 1.09.2015r. 

Kandydat na staż:
- nie ukończył 30 lat, II profil pomocy
- nie może być członkiem rodziny wnioskod-

awcy (dziecko, rodzic, współmałżonek) jak 
również uprzednio u niego pracować (dot. także 
praktycznej nauki zawodu, stażu itp.)

jeżeli korzystał już wcześniej z form wsparcia 
(staż, szkolenie) musi upłynąć 6 miesięcy, aby 
można było skierować ponownie na staż

R E F U N D A C J A K O S Z T Ó W  W Y-
P O S A Ż E N I A L U B  D O P O S A Ż E N I A   
STANOWISKA PRACY

- maksymalna wysokość refundacji - 20 tys. zł
- dotyczy bezrobotnych powyżej 45 roku życia 

(II profil)
- kierowana osoba bezrobotna nie była 

zatrudniona lub na stażu u wnioskodawcy 
w okresie 24 miesięcy przed dniem złożenia 
wniosku o refundację nie jest osobą najbliższą 
wnioskodawcy (np. małżonek, dzieci, rodzice); 
posiada wskazane przez pracodawcę we wniosku 
wykształcenie, kwalifikacje, uprawnienia; 
wnioskodawca musi prowadzić firmę co najmniej 
6 miesięcy i nie dokonywał zwolnień pracowni-
ków, czy też zmniejszania wymiaru czasu pracy 
pracowników w okresie 6 miesięcy przed 

złożeniem wniosku; pracodawca zatrudnia 
skierowanego bezrobotnego w pełnym wymiarze 
i utrzymuje stanowisko przez 2 lata; wniosek 
może być negatywnie rozpatrzony, gdy dotyczy 
zawodów deficytowych na rynku pracy

REFUNDACJA KOSZTÓW WYPO-
S A Ż E N I A  L U B  D O P O S A Ż E N I A 
STANOWISKA PRACY OSOBY NIE-
PEŁNOSPRAWNEJ PFRON

- maksymalna wysokość refundacji – 
zgodnie z ustawą: piętnastokrotność przecięt-
nego wynagrodzenia obowiązującego w dniu 
podpisania umowy, jednak ze względu na 
ograniczone środki urząd przyznaje do 30 tys. zł;

-  dotyczy osób niepełnosprawnych 
zamieszkujących w Powiecie Bydgoskim 
zarejestrowanych w PUP jako osoby bezrobotne 
lub poszukujące pracy,  niepozostające 
w zatrudnieniu, posiadające wymagane przez 
pracodawcę kwalifikacje i umiejętności;

- wnioskodawca musi prowadzić firmę co 
najmniej 12 miesięcy i zatrudniać co najmniej 1 
osobę na dzień złożenia wniosku;

- pracodawca zatrudnia skierowaną osobę 
niepełnosprawną oraz utrzymuje zatrudnienie 
przez 36 miesięcy w pełnym wymiarze czasu.

PRACE INTERWENCYJNE
- wnioskodawca (prowadzi działalność co 

najmniej 12 miesięcy) przez 6 miesięcy otrzyma 
co miesiąc zwrot części kosztów poniesionych 
na:

- wynagrodzenie (tj. 831,10 zł)
- składki na ubezpieczenie społeczne (od 

kwoty 831,10 zł), łącznie ok. 980zł w zależności 
od skł. wypadkowej u danego pracodawcy.

Po zakończeniu prac interwencyjnych 
pracodawca zobowiązany jest do zatrudnienia 
bezrobotnego przez okres 3 miesięcy – łącznie 
bezrobotny ma zatrudnienie na 9 miesięcy.

Kandydat na prace interwencyjne musi 
spełniać następujące kryteria:

- II profil;
- odpowiednie kwalifikacje wskazane przez 

pracodawcę;
- nie był u wnioskodawcy zatrudniony lub na 

stażu w okresie 2 lat poprzedzających dzień 
złożenia wniosku;

- nie jest członkiem rodziny wnioskodawcy 
(dziecko, rodzic, współmałżonek).

ŚRODKI Z KRAJOWEGO FUNDUSZU 
SZKOLENIOWEGO NA FINANSOWANIE 
DZIAŁAŃ NA RZECZ KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO PRACOWNIKÓW 
I PRACODAWCÓW

- kształcenie ustawiczne czyli: kursy i studia 
podyplomowe, egzaminy umożliwiające 
zdobycie odpowiednich uprawnień zawodo-
wych, badania lekarskie i psychologiczne, 
ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków 
w związku z podjętym kształceniem;

- środki KFS w 2015r. przeznaczone są dla 
pracowników i pracodawców w wieku co 
najmniej 45 lat;

- na jednego pracownika lub pracodawcę 
maksymalnie można przeznaczyć 11.343,42 zł 
w roku;

- 100% kosztów kształcenia dotyczy 
mikroprzedsiębiorstw (mniej niż 10 pracowni-
ków) 80% kosztów kształcenia pozostali.

Szczegółowe zasady oraz wnioski wraz 
z załącznikami na stronie internetowej 
bydgoszcz.praca.gov.pl również w filii urzędu 
pracy w Solcu Kujawskim - tel. 387 22 87.

Odpady
po nowemu

Wsparcie dla przedsiębiorców



Ośrodek Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim 
zaprasza do składania ofert na zatrudnienie na 
następujące stanowisko:

Pracownik techniczno  – gospodarczy 
(pracownik podbasenia)

Oferta powinna zawierać:
1.List motywacyjny 
2.Życiorys (CV) 
3.Kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej 

się o zatrudnienie 
4.Kopie dokumentów potwierdzających 

wykształcenie 
5.Kserokopie świadectw pracy 
6.Kopie dokumentów potwierdzających 

kwalifikacje  zawodowe 
7.Zaświadczenie lekarskie o braku przeciwws-

kazań zdrowotnych do wykonywania pracy na tym 
stanowisku 

8.Oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie karne 

9.Oświadczenie o wyrażeniu zgody na 
przetwarzanie danych osobowych do celów rekrutacji 

10.Oświadczenia muszą być własnoręcznie 
podpisane i opatrzone datą.

 Wymagania:
1.Wykształcenie średnie techniczne 
2.Kilkuletni staż pracy w zawodzie 
3.Uprawnienia energetyczne do 1KW 
4.Ukończone dodatkowe kursy zawodowe 
5.Dyspozycyjność
 
Preferowane osoby z terenu Solca Kujawskiego. 

Oferty należy składać do dnia  31.07.2015r. 
w sekretariacie pokój 5  Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Solcu Kujawskim, ul. Bojowników o Wolność 
i Demokracji 3, z dopiskiem „oferta pracy”.

O ważności  oferty kandydata decyduje  data 
wpływu do  Ośrodka Sportu i Rekreacji w Solcu 
Kujawskim; dokumenty otrzymane po wskazanym 
terminie  nie będą rozpatrywane.

mmm
Wylęgarn ia  drob iu  w  Makowiskach 

poszukuje pracownika produkcyjnego z Solca 
Kujawskiego i okolic, kierowcy kat. C i E. - tel. 
kontaktowy: 52 387 68 04 lub 52 387 68 03.

mmm
Firma POLIMEX-PROFIL działająca w branży 

meblarskiej poszukuje pracowników produkcyjnych 
na stanowisko: pomocnik operatora piły . 
Zainteresowane osoby prosimy o składanie CV 
w siedzibie firmy: Solec Kujawski, ul. Unii 
Europejskiej 1 lub przesłanie w formie elektronicznej 
na adres j.muszynska@tylkopianka.pl.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY
SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA

I publiczny przetarg ustny nieograniczony, na 
sprzedaż nieruchomości lokalowej położonej 
w Solcu Kujawskim przy ul. 23 Stycznia 22/9.

Opis nieruchomości :
1 .Lokal  mieszkalny położony w Solcu 

Kujawskim przy ul. 23 Stycznia 22/9,
2. Lokal znajduje się w budynku o 8 lokalach 

mieszkalnych (7 lokali w budynku głównym i 1 
w oficynie).

3. Lokal usytuowany jest na parterze w budynku 
oficyny przyległej do budynku frontowego.

4.Lokal składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpoko-
ju, łazienki z wc.

5. Powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego 
wynosi – 47,60m2.

6. Powierzchnia użytkowa pomieszczeń 
przynależnych tj. piwnicy, pomieszczenia strycho-
wego i pomieszczenia gospodarczego wynosi – 
71,00m2.

7. Łączna powierzchnia użytkowa lokalu wraz 
z pomieszczeniami przynależnymi wynosi -  
118,60m2.

8.Budynek wyposażony jest w instalację 
elektryczną , wodno- kanalizacyjną, gazową, co 
miejskie.

9.Budynek położony jest na działce nr  401/1.
10.Powierzchnia działki wynosi -  860m2.
11.Księga Wieczysta nr BY1B/00116256/2*.
*Wszelkie prawa, roszczenia, ciężary i ograni-

czenia ciążące na lokalach wyodrębnionych 
z nieruchomości ciążą na przynależnych do nich 

udziałach we współwłasności lub współużytkowaniu 
wieczystym.

12.Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego 
wynosi – 85 288,00 zł.

13. Cena udziału w gruncie wynosi – 32 512,00 zł.
14.Łączna cena wywoławcza nieruchomości 

wynosi - 117 800,00 zł.
15.Ułamkowa część udziału w gruncie wynosi – 

119/639 tj. stosunek powierzchni użytkowej lokalu 
i pomieszczeń przynależnych do powierzchni 
użytkowej całego budynku.

16.Przetarg odbędzie się 21 sierpnia 2015r. 
o godz. 9.00 w siedzibie UMiG w Solcu  Kujawskim 
ul. 23 Stycznia 7.

17.Warunkiem wzięcia udziału w przetargu  jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10 %  ceny 
wywoławczej tj. 11 780,00 zł, na konto w Banku 
PeKaO SA I Oddział Solec Kujawski nr 60 1240 3507 
1111 0000 3057 6548, najpóźniej do dnia 17.08.2015 r. 

18.Wadium wpłacone przez osobę, która wygra 
przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, 
a w przypadku uchylenia się tej osoby od zawarcia 
umowy, wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

19.Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 
odwołania ogłoszonego przetargu.

20.Lokal przeznaczony do sprzedaży oglądać 
można po uprzednim zgłoszeniu tego faktu 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim ul. 23 
Stycznia 7, pokój nr 4, tel. (52) 387 01 06, (52) 387 01 
19, Fax. – (52)  387 12 53, e-mail: rnizm@soleckuja-
wski.pl.

I publiczny przetarg ustny nieograniczony, na 
sprzedaż nieruchomości lokalowej położonej 
w Solcu Kujawskim przy ul. Wolności 2/6.

Opis nieruchomości :
1 .Lokal  mieszkalny położony w Solcu 

Kujawskim przy ul. Wolności 2/6.
2. Lokal znajduje się w budynku o charakterze 

kamienicy o 6 lokalach mieszkalnych.
3. Lokal usytuowany jest na parterze w budynku.
4.Lokal składa się z 1 pokoju z aneksem 

kuchennym, łazienki, korytarza.
5.Powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego 

wynosi – 22,22m2.
6.Powierzchnia użytkowa pomieszczenia 

przynależnego tj. piwnicy wynosi – 1,92m2.
7. Łączna powierzchnia użytkowa lokalu wraz 

z pomieszczeniem przynależnym wynosi - 24,14m2.
8.Budynek wyposażony jest w instalację 

elektryczną , wodno- kanalizacyjną, gazową.
9.Budynek położony jest na działce nr  785/1.
10.Powierzchnia działki wynosi -  479m2.
11.Księga Wieczysta nr BY1B/00109926/8*.
*Wszelkie prawa, roszczenia, ciężary i ograni-

czenia ciążące na lokalach wyodrębnionych 
z nieruchomości ciążą na przynależnych do nich 
udziałach we współwłasności lub współużytkowaniu 
wieczystym.

12.Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego 
wynosi – 49 574,00 zł

13. Cena udziału w gruncie wynosi –  5 926,00 zł.

14.Łączna cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi -  55 500,00 zł.

15.Ułamkowa część udziału w gruncie wynosi – 
24/355 tj. stosunek powierzchni użytkowej lokalu 
i pomieszczenia przynależnego do powierzchni 
użytkowej całego budynku.

16.Przetarg odbędzie się  21 sierpnia 2015r. 
o godz. 10.00 w siedzibie UMiG w Solcu  Kujawskim 
ul. 23 Stycznia 7.

17.Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny 
wywoławczej tj. 5 550,00 zł, na konto w Banku PeKaO 
SA I Oddział Solec Kujawski nr 60 1240 3507 1111 
0000 3057 6548, najpóźniej do dnia 17.08.2015 r.

18.Wadium wpłacone przez osobę, która wygra 
przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, 
a w przypadku uchylenia się tej osoby od zawarcia 
umowy, wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

19.Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 
odwołania ogłoszonego przetargu. 

20.Lokal przeznaczony do sprzedaży oglądać 
można po uprzednim zgłoszeniu tego faktu 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim ul. 23 
Stycznia 7, pokój nr 4, tel. (52) 387 01 06, (52) 387 01 
19, Fax. – (52) 387 12 53, e-mail: rnizm@soleckuja-
wski.pl.

Przetargi ogłoszono na podstawie art. 38 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U 2015.782 j.t.) i § 13 Rozporządzenia Rady 
Ministrów  z  dnia  14 września 2004 r. w sprawie  sposobu 
i trybu  przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości ( Dz. U.2014.1490j.t.)

Jest praca

JEŻELI MASZ WIĘCEJ NIŻ 40 LAT 
SKORZYSTAJ i WYBIERZ SIĘ DO 
UROLOGA

Jeśli występują u Ciebie następujące 
dolegliwości:

- nocne wstawanie do toalety
- trudności w oddawaniu moczu
-uczucie naglącego parcia na pęcherz 

moczowy
-częste oddawanie małych ilości moczu
-pogorszenie  życia  in tymnego, 

zaburzenia erekcji
NIE BAGATELIZUJ ZAGROŻENIA - 

ZGŁOŚ SIĘ NA BADANIA!
24 lipca 2015 r.

(piątek od godz. 12.00)
ZAPRASZAMY MĘŻCZYZN  
NA BEZPŁATNE BADANIE 

UROLOGICZNE 
Miejsce badania: SOLMED (przycho-

dnia zdrowia przy ul. Powstańców 7A). 
Zapisy: tel.: 52 387 13 20; 52 387 12 29.

Stosownie do art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami  (tekst  jednolity 
Dz. U.2015.782), burmistrz podaje do publicznej 
wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy przy ul. 23 Stycznia nr 7, zostały wywieszone 
wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
i wydzierżawienia. 

Wykazy obejmują:
- nieruchomość gruntową niezabudowaną, położoną 

w Solcu Kujawskim przy ul. por. Zdzisława Gierlińskiego, 
zapisaną w KW nr BY1B/00187991/4. Nieruchomość 
przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargowym.

- pomieszczenie, położone w Solcu Kujawskim przy 
ul. Bojowników o Wolność i Demokrację 1, do oddania 
w dzierżawę z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności komercyjnej branży gastronomicznej.

- nieruchomość wytypowaną do wydzierżawienia, 
położoną w Przyłubiu gm. Solec Kujawski z przeznacze-
niem na stworzenie bazy szkoleniowo-dydaktycznej, 
obejmującej m.in. strzelnicę sportową i ścieżkę 
edukacyjno-sprawnościową (obronnościowy tor 
przeszkód) dla młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych, do 
prowadzenia działalności o charakterze sportowo-
rekreacyjnym.

- nieruchomość do wydzierżawienia, położoną 
w Solcu Kujawskim przy ulicy Toruńskiej 79 -  pod 
istniejącą altaną.

Informację o wywieszeniu wykazu podaje również 
dyrektor Gimnazjum Publicznego nr 2. Wykaz nierucho-
mości do wynajęcia położonej na terenie GP 2, wywieszony 
na tablicy ogłoszeń w GP2, przy ul. 29 Listopada 7, 
obejmuje lokal na prowadzenie sklepiku szkolnego.

Wykazy
nieruchomości
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